
 
 

UCHWAŁA NR XIX/129/2025 
RADY POWIATU W MYSZKOWIE 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej typu rodzinnego „Rodzinny Dom 
Dziecka nr 2 w Żarkach” 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i art. 12 ust. 2 w związku z art. 11 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) art. 93 ust. 1 pkt 1, 
ust. 2, ust. 4, oraz art. 180 pkt 2 i 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 49) 

Rada Powiatu w Myszkowie 
uchwala: 

§ 1. Nadać Statut Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej typu rodzinnego pod nazwą „Rodzinny Dom 
Dziecka nr 2 w Żarkach”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myszkowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
 

Beata Jakubiec-Bartnik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 sierpnia 2025 r.

Poz. 4737



Załącznik do uchwały nr XIX/129/2025 

Rady Powiatu w Myszkowie 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

 

Statut 
Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu rodzinnego 

„Rodzinny Dom Dziecka nr 2 w Żarkach” 

§ 1. 1. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu rodzinnego „Rodzinny Dom Dziecka nr 2 w Żarkach”, 
zwana dalej „Placówką” działa jako jednostka organizacyjna wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

2. Placówka prowadzi działalność na podstawie: 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 49), 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 1530 ze zm.), 

4) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej 
pieczy zastępczej (Dz. U. 2025 r., poz. 395), 

5) niniejszego Statutu. 

3. Placówka jest jednostką organizacyjną Powiatu Myszkowskiego, działającą w formie jednostki 
budżetowej. 

4. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu rodzinnego nosi nazwę „Rodzinny Dom Dziecka 
nr 2 w Żarkach”. 

5. Siedziba Placówki mieści się w Żarkach przy ul. Częstochowskiej 15/3, 42-310 Żarki. 

§ 2. Placówka używa na tablicach, pieczątkach, wywieszkach, formularzach oraz korespondencji nazwy 
„Rodzinny Dom Dziecka nr 2 w Żarkach”. 

§ 3. Nadzór nad Placówką sprawuje Zarząd Powiatu Myszkowskiego przy pomocy Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Myszkowie. 

§ 4. Placówka jest placówką opiekuńczo-wychowawczą typu rodzinnego, realizującą zadania z zakresu 
systemu pieczy zastępczej. 

§ 5. Placówka zapewnia całodobową opiekę i wychowanie dzieciom w przypadkach niemożności 
sprawowania opieki i wychowania przez rodziców, w szczególności: 

1) zaspokaja niezbędne potrzeby dziecka, w szczególności emocjonalne, rozwojowe, zdrowotne, bytowe, 
społeczne i religijne; 

2) podejmuje działania w celu powrotu dziecka do rodziny; 

3) umożliwia kontakt dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi; 

4) realizuje przygotowany we współpracy z asystentem rodziny plan pomocy dziecku; 

5) zapewnia dziecku dostęp do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych; 

6) obejmuje dziecko działaniami terapeutycznymi; 

7) zapewnia korzystanie z przysługujących świadczeń zdrowotnych; 

8) przygotowuje dziecko do samodzielnego i odpowiedzialnego życia oraz pokonywania trudności życiowych 
zgodnie z zasadami etyki. 

§ 6. Placówką kieruje Dyrektor. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4737



§ 7. Dyrektor: 

1) kieruje Placówką i reprezentuje ją na zewnątrz; 

2) działa zgodnie z przepisami prawa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Powiatu 
Myszkowskiego. Do czynności przekraczających zakres umocowania wymagana jest zgoda Zarządu 
Powiatu Myszkowskiego; 

3) odpowiada za całokształt działalności Placówki w ramach udzielonego pełnomocnictwa i ponosi 
odpowiedzialność za wyniki jej działania; 

4) zapewnia warunki sprawnej organizacji pracy oraz efektywnego funkcjonowania Placówki; 

5) wydaje, w granicach udzielanych pełnomocnictw: zarządzenia, regulaminy, instrukcje, polecenia służbowe, 
obwieszczenia; 

§ 8. Dyrektor jest jednocześnie wychowawcą. 

§ 9. Strukturę organizacyjną, zasady funkcjonowania oraz zakres i sposób realizacji zadań Placówki określa 
Regulamin Organizacyjny opracowany przez Dyrektora Placówki i zatwierdzony przez Zarząd Powiatu 
Myszkowskiego. 

§ 10. Dyrektor w celu realizacji zadań administracyjno-gospodarczych, finansowych, merytorycznych 
współdziała z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Myszkowie z rodziną dziecka i innymi osobami 
wyznaczonymi w obowiązujących przepisach. 

§ 11. Za mienie Placówki oraz stan BHP, przeciwpożarowy i sanitarny odpowiada Dyrektor Placówki. 

§ 12. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników placówki wykonuje Starosta. 

§ 13. Działalność Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej typu rodzinnego „Rodzinny Dom Dziecka 
nr 2 w Żarkach” jest finansowana z budżetu Powiatu Myszkowskiego. 

§ 14. Placówka prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 
w ustawie o finansach publicznych, podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy na dany rok 
budżetowy. 

§ 15. Za gospodarkę przydzielonymi środkami finansowymi i składnikami majątkowymi, odpowiedzialny 
jest Dyrektor placówki.  

§ 16. Zmiany statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 

§ 17. Likwidacji placówki dokonuje Rada Powiatu w Myszkowie po wyrażeniu zgody przez Wojewodę 
Śląskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4737


	UCHWAŁA NR XIX/129/2025 RADY POWIATU W MYSZKOWIE z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - StatutPlacówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu rodzinnego„Rodzinny Dom Dziecka nr 2 w Żarkach”
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	pkt 5 w zał.1 § 5
	pkt 6 w zał.1 § 5
	pkt 7 w zał.1 § 5
	pkt 8 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7
	pkt 5 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	§ 15 w zał.1
	§ 16 w zał.1
	§ 17 w zał.1


		2025-08-01T07:34:38+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




